Dyta Ayu Seftiana Devi; Nahdlatul Ulama: Agama Dan
Keutuhan NKRI

Nahdlatul Ulama merupakan organisasi Ahlussunnah wal Jamaah terbesar

dunia, yang lahir pada 16 Rajab 1344 hijriah atau 31 Januari 1926 Masehi. Dalam

perjalananya NU memiliki sikap moderat dan rasional terhadap fenomena

beragama. Meskipun demikian, organisasi ini tetap berada dalam garis Islam

dengan berpegang pada 4 madzab sebagai dasar fiqh yang dianut, namun tidak

menutup diri pada perbedaan pendapat para ulama NU.